
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 5 – ORISTANO -
N.         DEL 

Proposta PDEL n. 169 del 07/03/2025
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE E DIPENDENZE
Direttore f.f.: Dr. Antonio Mignano 

OGGETTO: recepimento  PDTA  regionale  -Percorso  Diagnostico  Terapeutico
Assistenziale-  per i Disturbi della Nutrizione e dell'Alimentazione (DNA), ex D.G.R.
n. 10/20 del 18/02/2025. Contestuale presa d’atto aggiornamento risorse assegnate
alla  ASL 5  di  Oristano  ex  fondo  contrasto  Disturbi  Nutrizione  e  Alimentazione
(DNA), Progetto cod. UP-05-2022-34, di cui alla  D.G.R. n. 35/45 del 22/11/2022,  II^
annualità-2023 . 

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore
 
  Dr. Paolo Sanna

Il Responsabile
del Procedimento 
Referente DNA

  Dott.ssa Maria Cristina Marrocu

Il Responsabile 
della Struttura

  Dott. Antonio Mignano

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria
Locale n.5 di Oristano 

SI [ ]           NO [X]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [ ]                           NO [X]
    

Pagina  1 di 6

854453
Font monospazio
198          26/03/2025



IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii..

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge
Regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”,
che definisce il modello di governo del sistema sanitario regionale e ne avvia il processo di riforma;

VISTE 

- la Deliberazione n. 36/47 del 31 agosto 2021 con la quale la Giunta della Regione Autonoma
della Sardegna ha approvato il Piano Preliminare Regionale di riorganizzazione e riqualificazione
dei Servizi Sanitari;

- la Deliberazione n. 46/28 del 25 novembre 2021 con la quale la Giunta della Regione Autonoma
della Sardegna ha disposto la costituzione dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 5 di Oristano
individuando la sede legale in Oristano, via Carducci n. 35; 

DATO  ATTO che  la  Giunta  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna,  con  D.G.R.  n.  51/41
del 30/12/2021 ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda
Socio Sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità e i requisiti previsti dal combinato
disposto dell’art. 11 della L.R. n. 24 del 11/09/2020 e dell’art. 2 del D. Lgs. n. 171/2016; 

VISTA la Deliberazione n. 1 del 05/01/2022 del Direttore Generale della A.S.L. n° 5 di Oristano
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico; 

RICHIAMATE le  Deliberazioni  n°  272  del  22/07/2022  e  n°  704  del  23/10/2024  con  le  quali
si è provveduto alla nomina del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. della ASL n° 5
di Oristano,  rispettivamente,  nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dr. Stefano Sau; 

ATTESO che con Deliberazione D.G. n. 26 del 24/01/2023 della ASL 5 di Oristano è stato adottato
l’Atto  Aziendale  definitivo,  dichiarato  conforme,  ai  sensi  dell’art.  16,  comma  2,  della  L.R.
n. 24/2020, con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023; 

VISTA la nota del Direttore Generale della ASL 5 di Oristano prot. n. NP/2024/877  del 27/03/2024
con la quale è stato disposto che, nelle more delle procedure finalizzate al conferimento degli
incarichi di Direzione delle Strutture afferenti al Dipartimento di Salute Mentale e della definizione
del  Regolamento  aziendale  per  l’attribuzione  degli  incarichi  di  Direzione  di  Dipartimento,
il Dr. Antonio Mignano assolvi al coordinamento funzionale delle attività  di competenza del citato
Dipartimento, con decorrenza immediata; 

CONSIDERATO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause
di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono,
in capo allo stesso, situazioni di  conflitto di  interesse in relazione all’oggetto dell’atto,  ai  sensi
della Legge n. 190 del 06.11.2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.,  di  riordino
della  disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza

Pagina  2 di 6



e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013),
in materia di trattamento dei dati; 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 351 del 31/07/2023 (parzialmente rettificata e integrata
con pari atti n. 361 del 07/08/2023, n. 490 del 24/10/2023 e n. 146 del 04/03/2024), concernente
“Fondo Ministero della Salute per il  contrasto dei Disturbi  della Nutrizione e dell'Alimentazione
(DNA),  ex art. 1, comma 688, della Legge 30 dicembre 2021,  n. 234. Presa d’atto assegnazione
risorse in favore della ASL n° 5 di Oristano, annualità 2022-2023 e costituzione Tavolo Tecnico
regionale, Referente e Componenti aziendali”, con la quale:

-si  è  preso  atto dei  fondi  assegnati  alla  ASL n°  5  di  Oristano  ex  art.  1,  commi  688  e  689,
della Legge n. 234/2021 (Fondo contrasto Disturbi Nutrizione e Alimentazione, DNA, rif. Progetto
cod. UP-05-2022-34),  giusta  Determinazione ARIS n. 1469 prot. uscita n.28426 del 12/12/2022,
pari  a € 37.600,31 (annualità 2022) e € 25.066,87 (annualità 2023);

-si  è  preso atto della  costituzione di  apposito Tavolo Tecnico regionale preposto all’attuazione
di  Piano  biennale  per  il  miglioramento  dell’assistenza  alle  persone  con  DNA,  sia   in  termini
di efficacia clinica che di adeguamento organizzativo e, contestualmente individuati il Referente
e i Componenti della ASL n° 5 di Oristano presso il Tavolo Tecnico regionale (Gruppo di lavoro)
come sopra descritto;

DATO ATTO che con propria Deliberazione n. 165 del 15/03/2024 è stato formalmente istituito
l’Ambulatorio aziendale per i Disturbi della Nutrizione e dell’Alimentazione (D.N.A.), individuando,
come Referente e Componenti facenti parte di tale nuovo Ambulatorio aziendale, le medesime
figure  professionali  facenti  parte  del  soprascritto  Gruppo  di  lavoro  preposto  all’attuazione
del summenzionato Progetto sui D.N.A.;

VISTI
-la  Deliberazione  n.  10/20  del  18/02/2025,  Giunta  Regione  Sardegna,  concernente
“Organizzazione  e  implementazione  della  Rete  dei  servizi  della  Regione  Sardegna  dedicati
ai  disturbi  della  nutrizione  e  dell'alimentazione  (DNA).  Approvazione  del  Percorso  diagnostico
terapeutico  assistenziale  (PDTA)  regionale  per  i  disturbi  della  nutrizione  e  dell'alimentazione
(DNA)”, con la quale è stato disposto, tra l’altro, di dare mandato alle otto Aziende socio-sanitarie
locali di recepire il PDTA regionale (Percorso Diagnostico Terapeutico Assistenziale) per i disturbi
della nutrizione e dell'alimentazione (DNA), eventualmente declinandolo in PDTA locale, al fine
di tenere conto delle specificità di ciascuna Azienda sanitaria, entro sei mesi dall'approvazione
della summenzionata D.G.R.;

-l’allegato 1 alla soprascritta D.G.R. n.  10/20 del 18/02/2025, concernente il  PDTA regionale -
Percorso Diagnostico Terapeutico Assistenziale - per i disturbi della nutrizione e dell'alimentazione
(DNA), unitamente a relativi allegati da 1 a 8, tutti uniti alla presente con il n. 1 per farne parte
integrante re sostanziale (allegato 1); 

PRESO ATTO che con Provvedimento ID 458233 ARIS Sardegna sono state aggiornate le  risorse
assegnate alla ASL 5 di Oristano ex fondo contrasto Disturbi Nutrizione e Alimentazione (DNA),
Progetto cod. UP-05-2022-34, di cui alla  D.G.R. n. 35/45 del 22/11/2022, e, in particolare, la  II^
annualità-2023,  nella  misura  di  €  22.048,95,  e  non  di  €  25.066,87  (come  riportato
nella summenzionata propria Deliberazione n. 351 del 31/07/2023), giusto prospetto aggiornato
risorse allegato con il n. 2 alla presente per farne parte integrante e sostanziale (allegato 2);  

Pagina  3 di 6



RITENUTO

-di  recepire,  integralmente,  il  soprascritto  PDTA regionale  provvedendo  ad   approvarlo  anche
in ambito aziendale, al fine di dare piena e immediata attuazione alle procedure ivi previste;

-di  prendere atto  dell’aggiornamento  delle  risorse  assegnate  alla  ASL 5  di  Oristano  ex  fondo
contrasto Disturbi Nutrizione e Alimentazione (DNA), Progetto cod. UP-05-2022-34, annualità 2023
(II^  annualità),  nell’importo di  €  22.048,95,  e non di  €  25.066,87,  come riportato  nella  propria
Deliberazione n. 351 del 31/07/2023;   

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO F.F. 

Dr. Stefano Sau

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Rosalba Muscas

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ]

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ]

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ]

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente,

1. DI RECEPIRE, integralmente, il PDTA regionale e suoi allegati, da 1 a 8 (Percorso Diagnostico
Terapeutico Assistenziale)  per  i  disturbi  della  nutrizione e dell'alimentazione (DNA),  ex D.G.R.
n. 10/20 del 18/02/2025, approvando tale PDTA anche in ambito aziendale, al fine di dare piena
e immediata attuazione alle procedure ivi previste, come allegato alla presente con il n. 1 per farne
parte integrante re sostanziale;

2.  DI  PRENDERE  ATTO dell’aggiornamento  delle  risorse  assegnate  alla  ASL 5  di  Oristano
ex  fondo  contrasto  Disturbi  Nutrizione  e  Alimentazione  (DNA),  Progetto  cod.  UP-05-2022-34,
annualità 2023 (II^ annualità), come specificato in premessa, ovvero, nell’importo di € 22.048,95,
e non di € 25.066,87 (come riportato  nella propria Deliberazione n. 351 del 31/07/2023), giusto
prospetto aggiornato relative risorse, allegato con il n. 2 alla presente per farne parte integrante
e sostanziale (allegato 2) ;  

3.  DI  TRASMETTERE copia  della  presente  Deliberazione,  all’Assessorato  Regionale  Igiene,
Sanità e Assistenza Sociale,  per  la  notifica di  avvenuto integrale recepimento PDTA regionale
sui DNA, da parte di questa ASL;

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto al D.S.M.D. di Oristano e alla S.C. Affari Generali
e Area delle funzioni legali per il seguito di rispettiva competenza, e, a quest’ultima, anche per

Pagina  4 di 6



la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line,  compresa  quella  sulla  sezione  “Amministrazione
Trasparente” -Attività e procedimenti, Tipologie di procedimento – Dipartimento di Salute Mentale
e Dipendenze.

IL DIRETTORE GENERALE   
       Dott. Angelo Maria Serusi

Pagina  5 di 6



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1. PDTA (Percorso Diagnostico Terapeutico Assistenziale)  e suoi allegati, da 1 a. 8;
2. Prospetto aggiornato risorse Fondo DNA, annualità 2023 (II^ annualità), Prog. UP-05-2022-34.

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 ----------------------------------------

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line  della ASL 5
di Oristano dal ______________ al _____________

Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL 5
di Oristano o suo DELEGATO _______________________________

Pagina  6 di 6

854453
Font monospazio
26/03/2025             10/04/2025 

854453
Font monospazio
 


		2025-03-18T15:13:55+0100
	MARROCU MARIA CRISTINA


		2025-03-19T06:56:17+0100
	SANNA PAOLO


		2025-03-19T06:57:02+0100
	MIGNANO ANTONIO


		2025-03-26T16:05:10+0100
	MUSCAS ROSALBA


		2025-03-26T16:09:17+0100
	Stefano Sau


		2025-03-26T16:12:36+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-03-26T16:51:16+0100
	MURGIA DANIELA




